
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.16     DEL 02-03-17 

 

======================================================================= 

OGGETTO:RUOLO ACQUEDOTTO - FOGNATURA E DEPURAZIONE PERIODO 

GENNAIO-GIUGNO 2016. PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese  di marzo, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

PREMESSO: 

 

- che con deliberazione deL C.C. N. 5 in data 25.02.2000  sono state determinate le tariffe per 

l'erogazione acqua potabile per l’anno 2000; 

 

- che negli anni successivi al  2000  non sono state apportate modifiche alle tariffe approvate con gli 

atti sopra richiamati; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ATO 3  con sede a Macerata n. 08 

del 15.04.2013 ad oggetto “Adempimenti delibera AEEG 585/2012/R/IDR “Metodo tariffario 

transitorio”  (MTT) GESTORE Unidra S.c.r.l.-: Comuni con minimo impegnato”; 

 

CHE nella suddetta delibera è stato     approvato il coefficiente moltiplicatore comprensivo di 

inflazione  pari a 1,02093 per l’anno 2012 e per l’anno 2013 pari a 1, per gli utenti di diversi 

comuni tra cui il Comune di Fiuminata, come dettagliatamente descritto nell’allegato 1); 

 

CONSIDERATO che, a partire dal 01/07/2016, la gestione dell’acquedotto, delle fognature e dei 

depuratori è stata affidata alla ditta “ASSEM” di San Severino Marche; 

 

 

DATO ATTO che le suddette tariffe devono essere applicate anche per l’anno 2016 fino alla data 

del 30/06/2018 (data di cessazione della gestione del servizio da parte del Comune); 

 

VISTE le vigenti disposizioni in materia di tributi comunali; 

 

VISTO il ruolo acquedotto - fognatura e depurazione dell'anno 2016 (fino al 30/06/2016) redatto 



 

 2 

dall'Ufficio Ragioneria, sulla base delle variazioni intervenute e dichiarate, con le seguenti 

risultanze finali: 

.  contribuenti n. 1.337; 

.  totale  complessivo € 104.507,64;  

 

- Dato atto che si é provveduto alla sospensione per il pagamento del ruolo in oggetto di numerosi 

utenti le cui abitazioni sono state rese inagibili dalle scosse telluriche del 26.9.97 e seguenti ed é 

stata concessa la riduzione del 50% agli utenti le cui abitazioni sono state rese parzialmente 

inagibili dallo stesso sisma come previsto dalla Delibera di C.C. n.71 del 30.11.1998; 

 

- Dato atto che la riscossione del tributo verrà effettuata in un'unica rata; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

1) Di approvare il ruolo principale per la riscossione del tributo comunale acqua potabile - 

fognatura - depurazione per l'anno 2016 (fino al 30/06),  con le seguenti risultanze finali: 

. contribuenti n. 1.337 

. totale complessivo € 104.507,64;  

 

2) Di dare atto che la riscossione avverrà in una unica rata con scadenza al 28/04/2017. 



 

 3 

N. 8 DEL 15/04/2013

TIPO UTENZA METRI CUBI STIMATI TARIFFA 2012 (coef. 1,02093) TARIFFA 2013 (coef. 1,06136) € METRO CUBO 2013

USI DOMESTICI 182 60,53522761 64,24966917 0,35302016

USI AGRICOLI 364 60,53522761 64,24966917 0,17651008

USI DIVERSI 182 121,0706594 128,4995551 0,706041511

USI PUBBLICI 182 121,0706594 128,4995551 0,706041511

SERV. FOGNATURA TARIFFA 2012 (coef. 1,02093) TARIFFA 2013 (coef. 1,06136)

€/mc  stimati €/mc stimati

0.103011837 0,109333264

SERV. DEPURAZIONE TARIFFA 2012 (coef. 1,02093) TARIFFA 2013 (coef. 1,06136)

€/mc  stimati €/mc stimati

0,300239947 0,320954897

PROSPETTO RELATIVO AL CALCOLO  ADEGUAMENTO TARIFFARIO ANNO 2013- DELIBERA AATO 

    

 

 

  



 

 4 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 02-03-17      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

21-08-018 

 

Li 21-08-018 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 21-08-2018 


